



### پایان آچار فرانسه

پرسپولیس در حالی به مصاف گل گهر رفت که حیثی اسم سیامک نعمتی را از فهرست نفرات حاضر در این مسابقه خط زد. نعمتی با نیم فصل تاخیر از پرسپولیس جدا می شود؟

۱۴

### جنگ نه؛ زرد و خورد

رقابت بر سر قهرمانی لیگ برتر شاید از امروز داغ تر شود. سیتی امروز با اورتون در استانه سقوط روبه رو می شود و آرسنال به مصاف برایتونی می رود که یکی از پدیده های امسال بوده است

۱۶

یکشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۲ | ۲۳ شوال ۱۴۴۴ | سال سی و یکم - شماره ۸۷۷۱

# همیشه



# سندیدارم

## مظلوم نمایی

### امید نورافکن تازه ترین پرچمدار مکتب «نمی خواهند ما قهرمان شویم» در فوتبال ایران است

**بهر روز رسایی** | هم پرسپولیس و هم سپاهان با پیروزی های پر گل در آخرین مسابقه خانگی فصل خود در کورس قهرمانی ماندند و رقابت بر سر فتح جام را به هفته آخر کشاندند. حالا سرخ پویشان با ۶۳ امتیاز در صدر جدول قرار دارند و اگر هفته آخر نساجی را در قائم شهر ببرند، قهرمان خواهند شد. طلایی پویشان ۶۲ امتیازی اما باید مس کرمان را ببرند و امیدوار باشند پرسپولیس در مازندران امتیاز از دست بدهد. برای بررسی معادلات فنی کورس قهرمانی، هنوز وقت هست. سوزه این مطلب اما، توهم همه گیری و آزار دهنده «نمی خواهند ما قهرمان شویم» است؛ حربه های نخرنا که تیم های زیادی در استفاده از آن افراط کرده اند و شورش در آمده است.

#### پرحمی که دست به دست گشت

سال هاست از این حرف ها در فوتبال ایران زده می شود. تیم های مختلف عادت کرده اند کامیابی های به دست آمده را حاصل هنر و توانایی خودشان بدانند و ناگامی ها را به توپخانه های بیرونی و دست های پشت پرده نسبت بدهند. امسال هم از این داستان ها زیاد داشتیم و پرچم توهم، تقریباً دست تمام تیم های لیگ برتری چرخید. پرسپولیس در حالی همین حالا بخت نخست قهرمانی به شمار می رود که سرمربی این تیم در یک مقطع هم زمان با افول سرخ پویشان به صراحت گفته بود نمی خواهند تیم او قهرمان شود. بازخوانی اظهارات حیثی گل محمدی پس از توقف پرسپولیس در برابر آلومینیوم و هوادار، به وضوح چنین مسئله ای را آشکار می کند، هر چند با بهبود نتایج قرمزها، او نیز از موضع خود عقب نشست. داستان استقلال هم مشابه است؛ تیمی که بسیاری از اهالی آن در همه این سال ها، منهای فصل قبل (۱) عقیده داشتند و دارند که عوامل پشت پرده مانع از موفقیت آنهاست. پس از همین بازی با مس رفسنجان که منجر به خروج قطعی استقلال از کورس قهرمانی شد، اغلب آبی پویشان در میکسدزون به این مسئله اشاره کردند. آیا عجیب نیست که یک باشگاه در تمام موارد قائل به فقدان سلامت مسابقات باشد، به جز فصلی که خودش قهرمان شده؟ اصلاً مگر چنین چیزی ممکن و عقلانی است؟ بقیه باشگاه ها هم کم و بیش چنین رویه ای داشته اند؛ از گل گهر که یک زمان هر ۸ ساعت یکبار بیانیه می داد تا همین مس رفسنجان که سرمربی اش محمد ربیعی بعد از شکست در برابر استقلال گفت داوران ۱۵ امتیاز از او و تیمش گرفتند! خلاصه لیگ عجیبی داریم که در آن داوران و عوامل پشت پرده علیه «همه» اقدام می کنند و هیچ کس سود نمی برد.

#### مدعی ناشی یا پیراهن طلایی

تازه ترین پرچمدار این داستان اما امید نورافکن است؛ بازیکن سپاهان که طی هفته های اخیر بارها علیه پرسپولیس مصاحبه کرده و مدعی است رقابت برابر بین ۲ مدعی وجود ندارد. نورافکن پس از برتری تیمش مقابل پیکان هم همین حرف ها را تکرار کرد و گفت: «آنهايي که حالا هم قهرمان شده است.» خوب چرا واقعا؟ به استناد کدام منطق؟ جالب است که نورافکن این حرف ها را درست در پایان مسابقه ای به زبان می آورد که گره کار برای تیمش با یک پنالتی جنجالی و اخراج بازیکن حریف در نیمه اول باز شده است. شاید حداقل فضای بعد از این بازی خاص جای مناسبی برای تکرار اتهامات مورد اشاره نبود. عمده استدلال نورافکن و سایر سپاهانی ها این است که بازی پیکان و پرسپولیس از ورزشگاه دستگردی به آزادی منتقل شد. این در حالی است که اولاً تصمیم مورد نظر به وضوح از سوی مراجع غیرورزشی اتخاذ شد، ثانیاً پیکان حتی در دستگردی هم نمی توانست هواداری داشته باشد و باید حضور تماشاگران رقیب را تحمل می کرد، ثالثاً همان مراجع بیرونی در طول هفته های اخیر به سپاهان اجازه دادند در ورزشگاه پر از تماشاگر میزبان رقبا باشد، در حالی که چنین فرصتی در اختیار پرسپولیس و استقلال قرار نگرفت. از همه اینها بگذریم؛ خداوکیلی اگر شخص امید نورافکن روی گل ملوان به سپاهان آفساید را بر نمی کرد، الان این حرف ها را می شنیدیم؟



عکس: اوجید فوین زاده

بخش زنده روز
لیگ برتر انگلیس
برنتفورد
وستهم
اورتون
منچستر سیتی
ارسنال
برایتون
لالیگا اسپانیا
الچه
اتلتیکو مادرید
اسپانیول
بارسلونا
بوندسلیگا آلمان
اشتوتگارت
بایر لورکوزن
سری آیتالیا
مونزا
نابولی
بولونیا
آس رم
یوونتوس
کر مونزه
برنامه بازی
لیگ برتر ایران - هفته ۲۸
دین پدیده ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۲
فولاد
آلومینیوم
نفت م.س
ملوان
خوباهن
هوادار
استقلال
تراکتور
پیکان
مس رفسنجان
گل گهر
صنعت نفت
مس کرمان
سپاهان
نساجی
پرسپولیس

### اصل ماجرا

سوزه روز

## قربانی

### یک کشمکش

همین چند روز قبیل بود که رئیس سازمان خصوصی سازی از برگزاری مجمع سرخابی ها و معرفی مدیران جدید و اعضای هیأت مدیره باشگاه در روز سی ام اردیبهشت ماه خبر داد. بلافاصله بعد از این خبر، یکی از مشاوران وزیر ورزش این ادعا را رد و تأکید کرد مجمع این ۲ باشگاه پس از پایان رقابت های لیگ برتر و جام حذفی برگزار خواهد شد. این اختلاف نظر در بسیاری از سطوح میان سازمان خصوصی سازی و وزارت ورزش وجود داشته است. آیا این کشمکش ادامه دارد، به باشگاه پرطوفان فوتبال ایران لطمه نمی زند؟ آیا سازمان خصوصی سازی و وزارت ورزش سرانجام به یک زبان مشترک برای مدیریت باشگاه می رسند؟ آیا اصلاً پروسه فروش بلوک ۱۵ درصدی سهام سرخابی ها، سرانجامی خواهد داشت؟

#### همه چیز از اینجا شروع شد

اختلاف نظر سازمان خصوصی سازی و وزارت ورزش، از چه زمانی شروع شد؟ شاید این کاملاً مشخص نباشد اما نقطه علنی شدن این اختلاف کاملاً واضح است. حسین قربان زاده در شب جنجالی اش در تلویزیون حمله خاصی را در مورد علی فتح الله زاده، مدیرعامل وقت باشگاه استقلال به زبان آورد: «شما مقصر نیستید، مقصر کسی است که شما را در این جایگاه قرار داده است!» این جمله، مستقیماً وزیر ورزش را هدف گرفته بود. جالب اینکه بر خلاف آنچه به نظر می رسید، وزیر ورزش در همان گام اول با استعفاي فتح الله زاده موافق نبود و اجازه داد اعضای هیأت مدیره استقلال نیز با وجود همه مشکلات و تصمیم های اشتباه، به کارشان ادامه بدهند. این مسئله نیز به اختلاف نظر ها بین این دو نهاد دامن زد.

#### چه کسی تصمیم می گیرد؟

سازمان خصوصی سازی ادامه در مدتی قبیل از کاهش صفح ۱۵ قابل توجه اختیارات وزارت ورزش در مدیریت پرسپولیس و استقلال صحبت کرده بود.

### منهای فوتبال

### رستمیان بانقره جهان به المپیک می رود

هائیه رستمیان و یک موفقیت دیگر؛ او بعد از گرفتن سهمیه بازی های المپیک پاریس حالا در جام جهانی هم به مدال رسید. در جام جهانی ۲۰۲۳، رستمیان در تپانچه بادی ۱۰ متر سیزدهم شد ولی در تپانچه ۲۵ متر نتیجه بهتری گرفت. او در مرحله مقدماتی این اسلحه در بین ۹۵ تیرانداز و در مجموع سرعت و دقت، با امتیاز ۵۸۳ هفتم و فینالیست شد. او در فینال بعد از تیرانداز چینی دوم شد و مدال نقره گرفت. مدال رستمیان دومین مدال تیم ایران در این جام بود. پیش از او فقط سجاد پورحسینی در تپانچه بادی ۱۰ متر برنز گرفته بود. رستمیان که در بازی های توکیو یکی از ۲ پرچمدار کاروان ایران بود، برای بازی های پاریس نخستین سهمیه را برای ورزش ایران گرفت. او که سالی رؤیایی را در تیراندازی داشته است، گفته از مدال نقره جهانی هیجان زده است: «از این مدال خوشحال و هیجان زده هستم». رستمیان برای دومین بار است که در جام جهانی روی سکو می رود؛ سال ۲۰۱۹ در هند او در تپانچه ۲۵ متر انفرادی مدال نقره گرفت. البته سایت فدراسیون وزنه برداری به اشتباه خبر داده که این مدال، نخستین مدال جهانی رستمیان است. اما خود او بعد از مسابقات گفته: «آخرین مدال هم سال ۲۰۱۹ برمی گشت. من فینال های زیادی را تجربه کرده ام اما این بار علاوه بر فینالیست شدن، مدال گرفتم که به خاطر آن بسیار خوشحالم.»

### پایان خوش وزنه برداری

روز آخر مسابقات وزنه برداری قهرمانی آسیا در کره جنوبی، روز خوشی برای ایران بود. در این رقابت ها که یکی از گزینش های المپیک پاریس است، وزنه برداران ایران در رده بندی امتیازی، با ۳۵ امتیاز به قهرمانی رسیدند. این در حالی است که آنها از نظر مدالی خیلی نتوانستند توقعات را برآورده کنند. تیم ۱۵ نفره ایران به ۲ مدال طلا، ۳ نقره و ۲ برنز دست یافت. ۱۰ نفره مردان حسین سلطانی ۲ مدال طلا و یک نقره وزن ۸۱ کیلوگرم، مصطفی جوادی ۲ مدال برنز دسته ۸۹ کیلوگرم و مهدی کریمی هم یک برنز در وزن ۱۰۹ کیلوگرم گرفتند. روز آخر هم سنگین وزن ها روی سکو رفتند. آبت سربفنی نقره یک ضرب را با وزنه ۱۹۷ کیلوگرمی گرفت. علیرضا یوسفی هم با ۲۴۶ کیلوگرم صاحب نقره دوزرب شد. او با این وزنه رکورد جوانان جهان در دوزرب را ۷ کیلو و رکورد مجموع جوانان جهان را ۴ کیلو ارتقا داد. در تیم ۱۵ نفره زنان هم فاطمه کشاورز تنها مدال آور بود که ۲ مدال برنز گرفت.